

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal _____

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'**approvazione** con provvedimento n. _____ del _____
 - Ha pronunciato l'**annullamento** con provvedimento n. _____ del _____
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art.16 della L.R.n.5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____
Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
 - Modifica con provvedimento n. _____ del _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 138 del 25 GEN. 2023

DIREZIONE U.O.C. AFFARI GENERALI

OGGETTO: NOMINA LEGALE PER PROPORRE OPPOSIZIONE AVVERSO INGIUNZIONE RECUPERO CREDITI N.° 5550220000001 DEL 2.12.2022 di €. 1.424.395,36 (fasc. cont. 6246/130/2021)

L'ESTENSORE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dirigente Amministrativo U.O.S. sanzioni amministrative recupero crediti
Avv. Salvatore Iurato

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
U.O.C. Affari Generali
Avv. Giovanni Tolomeo

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 25 GEN. 2023

Autorizzazione di Budget	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione con Fondi Vincolati	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti	n. _____ sub _____ anno _____
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri	n. _____ sub _____ anno _____
Altro _____	n. _____ sub _____ anno _____

- Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
 Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il funzionario

Il Direttore U.O.C.
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
Dott. Massimo Cicero

Il 25 GEN. 2023, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell'Assessore alla Salute n. 52/2022 del 28/12/2022, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con l'assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. lgs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R. n. 5/2009;
Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n. 159/2020 del 3.3.2020;

Premesso che in data 26.4.2021, acquisito al Prot. Gen. E 14637, è stata notificata all'Asp di Ragusa l'Ordinanza Ingiunzione n. 1 del 2021 del Comune di Vittoria - Direzione Servizi alla Persona €. 1.390.300,32, per il rimborso delle quote di compartecipazione a carico dell'ASP per il servizio di ricovero dei disabili psichici presso strutture convenzionate ai sensi del D.P.R.S. n. 158/96, per gli anni dal 2009 al 2019;

Che con delibera n.° 880 del 30.4.2021 l'ASP disponeva di proporre opposizione avverso la superiore ordinanza, a tutela delle ragioni e degli atti di questa amministrazione, nei termini e secondo le modalità di legge, conferendo apposita procura, all'Avv. Danilo Vallone, dirigente avvocato del ruolo professionale dell'Azienda che patrocinava già analogo giudizio contro il Comune di Comiso;

Considerato che in data 27.12.2022 viene notificato dalla Publiservizi srl, Concessionaria del Comune di Vittoria, atto di Ingiunzione per Recupero Crediti N.° 55502200000001 del 2.12.2022 per l'importo di €. 1.424.395,36 riferito alla Ordinanza Ingiunzione n.° 1/2021 opposta per l'importo €. 1.390.300,32 a cui sono stati aggiunti interessi al tasso legale calcolati per il periodo 27.4.2021 - 2.12.2022;

Vista la mail della UOC AAGG del 29.12.2022, ore 10:50, con cui si dava comunicazione della ingiunzione anche al fine di acquisire notizie ai fini oppositivi;

Vista la mail del 24.1.2023, ore 18:08, dell'avv. Vallone, che dichiara la disponibilità a proporre opposizione per chiedere la sospensione del provvedimento;

Ritenuto pertanto necessario proporre opposizione ex art 615, 1° comma, cpc, conferendo incarico professionale all'avv. Danilo Vallone, dirigente avvocato del ruolo professionale dell'Azienda, per continuità difensiva ai sensi dell'art. 2 del regolamento per il conferimento degli incarichi legali approvato con delibera n.° 2595 del 10.11.2017 e modificato con delibera n.° 170 del 21.01.2020;

Dato atto che il Dirigente dell'U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata e degli atti forniti, nella forma e nella sostanza, appare legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23/10/1996, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che è stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 - *disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione* - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA

Per tutti i motivi sopra esposti da intendersi qui di seguito ripetuti e trascritti:

Proporre opposizione ex art 615, 1° comma c.p.c., avverso l'atto di Ingiunzione per Recupero Crediti N.° 55502200000001 del 2.12.2022 per l'importo di €. 1.424.395,36 riferito alla Ordinanza Ingiunzione n.° 1/2021 già opposta per l'importo €. 1.390.300,32 a cui sono stati aggiunti interessi al tasso legale calcolati per il periodo 27.4.2021 - 2.12.2022;

Nominare come mezzo al fine l'Avv. Danilo Vallone, per continuità difensiva, conferendogli mandato di rappresentanza e difesa, con ogni facoltà per la migliore difesa degli interessi della Azienda;

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo attesi i termini brevi per proporre opposizione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Raffaele Elia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Fabrizio Russo

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanuele Marcello Dieli